
Śmieszne zabawy logopedyczne  

 
Zabawy logopedyczne pomagają dziecku w rozwoju mowy. Są one proste i śmieszne. Twoje 
dziecko na pewno je polubi. 
 

Zabawy logopedyczne powinny dostarczać dziecku radości i kojarzyć się z miłym 
spędzaniem czasu. Ćwiczenia usprawniające wargi czy język i pomagające w rozwoju mowy 
wcale nie muszą być nudne!  

 

Zabawy logopedyczne na usprawnienie warg: 

Ćwiczenie „buziaczki-śmieszaczki” 
Usiądźcie wygodnie naprzeciwko siebie i poprzesyłajcie sobie buziaczki (ściągajcie wargi                 
w dzióbek) i uśmiechy (rozciągajcie wargi w szerokim uśmmiechu). Powtórzcie tę zabawę 
kilka razy. Na pewno wprawi was w dobry nastój. 
 
Ćwiczenie „wesoły dźwig” 
Usiądźcie razem przy stole. Postaw przed dzieckiem talerzyk, na którym rozsypiesz kilka 
małych cukierków (lub kulek zbożowych). Zadaniem dziecka będzie chwytanie ich ustami                 
i przenoszenie do twojej dłoni. Usta dziecka będą dźwigiem, a twoja dłoń budowlą. 
 
Ćwiczenie „zmęczony konik” 
Tę zabawę możesz przeprowadzić kilka razy w ciągu dnia. Pokaż dziecku, jak parska konik,        
a następnie poproś trzylatka o powtórzenie. Możecie parskać na zmianę. 
 

Zabawy logopedyczne na usprawnienie języka: 

Ćwiczenie „Jadą koniki” 
Razem z dzieckiem staraj się naśladować odgłos jadącego konia – kląskanie (uderzając 
czubkiem języka o wałek dziąsłowy, a następnie dynamiczne odrywanie go) W przerwie 
parskamy wargami jak konik. 

 
Ćwiczenie „wycieraczka samochodowa” 
Twoje dziecko będzie samochodem a jego zęby - szybą w tym samochodzie. Język to 
wycieraczki. Opowiedz dziecku, że właśnie pada deszcz i wycieraczki muszą wycierać szybę 
raz w lewo, a raz w prawo. W tej zabawie język ma poruszać się po wewnętrznej stronie 
zębów górnych a potem dolnych - raz w lewą stronę raz w prawą.   
 
Ćwiczenia usprawniające pracę narządów artykulacyjnych oparte o zabawy fonacyjne         
i artykulacyjne: 

Kotek mruczy – mmmmm, ziewa (naśladowanie ziewania); 

Wąż syczy – sssssss; 

Pszczoła bzyczy – bzz bzz; 



Straż pożarna jedzie – eee ooo eee ooo (z przesadną artykulacją samogłosek – wargi 
rozciągają się, a następnie ściągają); 

Samolot leci – uuuuu (dzióbek z warg) i ląduje iiiiiiiiii (szeroki uśmiech); 

Cmokanie; 

Pociąg jedzie – fu fu fu (górne zęby dotykają dolnej wargi). 

 
 

Nie żałujcie czasu na takie zabawy, bo praca nad wymową , gdy dziecko jest już 
starsze, jest o wiele mniej przyjemna. 

 


